
Bör allmän varuskatt vara avdragsgill vid inkomsttaxeringen 
även till den del den belöper på eget varuuttag ? 

Av taxeringsinspektören Eric Sjölin 

I Kungl. Maj :ts proposition nr 162 till 
årets riksdag har föreslagits, som väl alla 
nu känner till, att allmän varuskatt skall 
uttagas fr. o. m. den 1 januari 1960. Där­
vid skall - i likhet med vad som gällde på 
den gamla omsättningsskattens tid - skat­
ten utgå på en varas pris inklusive varu­
skatten. Då en företagares eget varuuttag 
ur verksamheten enligt vid inkomsttaxe­
ringen gällande regler i princip skall vär­
deras till på orten gällande detaljpris 
innebär detta, att varuuttaget om lagför­
slaget antages fr. o. m. nästa år skall vär­
deras till ett pris inkluderande varuskat­
ten. Om sålunda exempelvis en speceri­
handlare tidigare för sitt privatbruk ut­
tagit varor ur rörelsen till ett värde av 
5.000 kr skall för nästa år ett lika stort 
uttag och under förutsättning naturligtvis 
också att inga andra prisförändringar fö­
rekommit upptagas till ungefär 5.210 kr 
varav 210 kr utgör allmän varuskatt 
(5.000 + 4,2 %). Vederbörande handlare 
får alltså "betala" sina egna varuuttag 
lika dyrt som varje annan konsument och 
därmed skulle man kunna tro att all rätt­
färdighet vore uppfylld. 

Förslaget till förordning om allmän va-

ruskatt innehåller emellertid i 5 § ett stad­
gande om att den allmänna varuskatten 
skall anses som en sådan speciell skatt, 
för vilken avdrag vid inkomsttaxeringen 
må åtnjutas. Detta medför att vår speceri­
handlare i sin självdeklaration får göra 
avdrag för de 216 kr, som utgjorde varu­
skatten på hans varuuttag. Vid inkomst­
taxeringen kommer därför uttaget också 
vid nästa års taxering endast att påverka 
rörelsens nettointakt till ett värde av 
5.000 kr. Han slipper med andra ord 
att betala inkomstskatt på den del av varu­
uttaget, som utgöres av den allmänna va­
ruskatten. Samma blir förhållandet för 
alla de företagare, som försäljer eller pro­
ducerar sådana varor på vilka allmän 
varuskatt är avsedd att utgå. Dessa kom­
mer därför i en bättre ställning än befolk­
n'ingen i övrigt, som ju normalt får göra 
sina inköp med redan inkomstbeskattade 
medel. Förhållandet torde för övrigt vara 
detsamma beträffande åtminstone en del 
av de varuskatter, som redan nu utgår. 

Om likformighet härvidlag skall råda 
borde varuskatten icke vara avdragsgill 
vid inkomsttaxeringen till den del den 
belöper på eget varuuttag. 

Ärade prenumeranter och föreningsmedlemmar. 
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